教授会議事要旨

日 時：平成２６年４月１５日（火）１５時００分～１５時４０分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、畑中、野海、保坂、青井、能町、與曽井、福田 各教授、民井、味村、

緒方、藤田、大西 各准教授、王講師、嶋、外川、高久、堀田、依田、鈴木、白鳥、植

田、梅原、鎌野 各助教

欠席者：井手口准教授、菅谷、橋本 各助教

陪席者：岸本教授、佐藤助教、増田事務長、中澤庶務係長、芦田研究協力係長、富永会計係長

 議事に先立ち、４月１日付けで着任した教職員から挨拶があった。

 また、所用により欠席の特任助教（常勤）が本日限りで退職される旨紹介があった。

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．吹田地区部局長会議（３月１９日）

メールにて事前報告済

２．教育研究評議会（３月１９日）

メールにて事前報告済

３．部局長会議（３月１９日）

メールにて事前報告済

４．学術研究機構会議（３月２８日）

メールにて事前報告済

５．吹田地区事業場安全衛生委員会（３月２７日）

メールにて事前報告済

６．核物理研究センター安全衛生委員会（３月２７日）

メールにて事前報告済

７．エックス線障害予防規程検討ワーキンググループ（３月５日）

メールにて事前報告済

８．付属図書館理工学図書館運営委員会（３月７日）

メールにて事前報告済

９．原子力研究・安全委員会（３月１０日）

メールにて事前報告済

１０．産研量子ビーム科学研究施設 共同利用専門委員会（３月１１日）

メールにて事前報告済

１１．高性能計算機システム委員会 （３月１２日）

メールにて事前報告済

１２．第１３回ODINS運用部会（３月２４日）

メールにて事前報告済

 １３．レーザーエネルギー学研究センター運営委員会（４月３日）

メールにて事前報告済

 １４．その他

（１）フロントスタッフミーティング（第８回）について

メールにて事前報告済

（２）平成２６年度学内の兼任について（追加）

  資料１に基づき、平成２６年度兼任教員について報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

 平成２６年３月４日（火）開催の教授会議事録（案）について、意見があれば本日までに連

絡することとした。（同日までに特段の連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．平成２６年度協同研究員の受入れについて（追加）

  資料２に基づき、平成２６年度協同研究員４名の追加について説明があり、審議の結果、受入れが承

認された。

２．教員業績評価の実施について

  資料３に基づき、教員業績評価の基本方針の改正内容について説明があり、一部修正することで承認

された。また、今年度も自己申告書と個人面談により評価を実施する旨、説明があった。

３．教員人事について

  資料４に基づき、特任教授１名の採用について説明があり、審議の結果承認された。

４．平成２６年度予算について

  平成２６年度予算のスケジュールについて、５月中に予算検討会を開催し、教授会審議を経た後、６

月開催の運営委員会に附議予定である旨説明があった。

５．平成２６年度定例教授会の開催予定日について（変更）

  平成２６年度定例教授会の開催予定日は、原則として第１火曜日（祝日除く）とするが、３月は当該

年度の最終月であることから第２火曜日としたい旨提案があり、承認された。

 なお、１０月の第１火曜日は物理学会の日程と重なっていることが分かったため、後日調整すること

とした。

６．その他

（１）特任助教（常勤）人事について

 ４月１５日限り退職の特任助教（常勤）の後任人事について説明があり、審議の結果、サイ

クロトロン施設における実験研究の担当者を公募することが承認された。公募案はセンター長

一任とし、運営委員会に附議することが併せて承認された。

（２）本館の案内板について

 本館１階の玄関に設置した案内板に教職員の氏名が記載されておらず分かりにくいとの意

見が出されたため、訪問者が館内で迷うことのないよう対応策を講じることとした。

次回教授会 平成２６年５月１３日（火）１５時００分～